
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 1 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais 2 .......................................................................... 

Decretos 2 ................................................................................ 
Portarias 8 ................................................................................ 

Concursos Públicos 10 ............................................................ 
Convocação 10 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

DECRETO N.º 3.541 /2022

DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre substituição de membros do Conselho Municipal

de Turismo e dá outras providências“.

                      José Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal de Pinhalzinho, de forma
interina, usando das atribuições legais, D E C R E T A:

Artigo 1.º - Ficam substituídos os membros para compor o Conselho

Municipal de Turismo de acordo com a Lei Municipal Nº 1.633/2018 de 06/06/2018, os

(as) senhores (as):

SETOR PÚBLICO

REPRESENTANTE DO TURISMO: 

TITULAR: BERNADETE BARRIOS CAMARGO
RG: 9.500.794
CPF: 068.438.068-48
ENDEREÇO: RUA MATILDE FRANCO DE GODOI, 29 - CENTRO
CONTATO: (11) 9.7489-8104
EMAIL: bernadetebarrioscamargo@gmail.com

SUPLENTE: ELAINE LOPES DE SIQUEIRA
RG: 30.733.843-5
CPF: 288.822.162-37
ENDEREÇO: RUA GERALDINO GOMES MOREIRA, 13 - CENTRO
CONTATO: (11) 9.7118-8914
EMAIL: elainedudasiqueira@gmail.com

REPRESENTANTE DA CULTURA:

TITULAR: SANDRA BARNACK
RG: 24.462.395-8
CPF: 261.082.188-35
ENDEREÇO: RUA LAZARO DE OLIVEIRA PRETO, 576
CONTATO: (19)99750-9434
EMAIL: sandrabarnacks2019@gmail.com

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 2 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Decretos

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

SUPLENTE: PEDRO RAMALHO
RG: 14.203.846-5
CPF: 035.253.568-70
ENDEREÇO: RUA FELÍCIO DOMINGUES FRANCO, 85 – JARDIM COPACABANA
CONTATO: (11) 99873-5188
EMAIL: pedroramalhoperiquito@gmail.com

REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO:

TITULAR: FERNANDA APARECIDA DE CAMPOS
RG: 25.063.408-5
CPF: 155.784.818-17
ENDEREÇO: RODOVIA CAPITÃO BARDUÍNO, KM 117
CONTATO: (11) 99791-2510
EMAIL: fernandacampos_27@yahoo.com.br

SUPLENTE: VIVIANE APARECIDA DA COSTA SILVA
RG: 29.954.091-1
CPF: 266.448.408-76
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ESTANISLAU AUGUSTO, 94 C
CONTATO: (11) 99646-6244
EMAIL: lorenaelavinia@hotmail.com

REPRESENTANTE DO MEIO AMBIENTE:

TITULAR: MURILO RAFAEL PINTO
RG: 37.210.419-8
CPF: 324.119.058-74
ENDEREÇO: RODOVIA CAPITÃO BARDUÍNO, KM 112,5 ROSA MENDES
CONTATO: (11) 9.7290-0822
EMAIL: meioambiente@pinhalzinho.sp.gov.br

SUPLENTE: PATRICIA GOMES DESTRO
RG: 40.446.851-2
CPF: 414.834.038-90
ENDEREÇO: RUA BENEDITO DE OLIVEIRA PRETO, 32   JARDIM COPACABANA
CONTATO: (11) 99929-6981
EMAIL: comdemapinhalzinho@gmail.com

SETOR PRIVADO

REPRESENTANTE DE HOTEL E SPA:

TITULAR: DANIEL ELEUTÉRIO DOS SANTOS
CPF: 023.194.986-30
ENDEREÇO: AVENIDA DA SAUDADE, 10 A CENTRO

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 3 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

CONTATO: (11) 91560-1618
EMAIL: Daniel@parkhotelmodelo.com.br

SUPLENTE: IVETI PASCHOALIN LOPES
RG: 6.143.795-5
CPF: 050.474.178-08
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, 03 - JARDIM PRIMAVERA
CONTATO: (11) 99193-4699
EMAIL: iveteplopes@hotmail.com

REPRESENTANTE DE POUSADAS:

TITULAR: TERESINHA DE JESUS RIZZO ABRELL
RG: 13.448.315
CPF: 008.922.498-11
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO DE FARIA, 130 - JARDIM DO PINHAL
CONTATO: (11) 99748-0640
EMAIL: teka.abrell@hotmail.com

SUPLENTE: GUILHERME VIEIRA ROZAO
RG: 44.311.282-4
CPF: 413.658.468-73
ENDEREÇO: RUA MATILDE FRANCO DE GODOI, 289 A - CENTRO
CONTATO: (11) 9.7339-1909
EMAIL: guigarozao@gmail.com

REPRESENTANTE DE ARTESÃO:

TITULAR: NÍVEA PIFFER  RIBEIRO
RG: 18.421.435-X
CPF: 140.170.288-02
ENDEREÇO:RUA DOLORES GINEZ GUTIERREZ, 266  -  JARDIM DO PINHAL
CONTATO: (11) 95040-6884
EMAIL: nvpiffer@gmail.com

SUPLENTE: MÁRCIA BREGANO VASCONCELOS
RG: 11678267
CPF: 936.105.218-72
ENDEREÇO: RURAL B, FAZENDA VELHA
CONTATO: (11) 99994-0290
EMAIL: breganomarcia@gmail.com

REPRESENTANTE DA IMPRENSA:

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 4 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

TITULAR: ISABELA MOREIRA VILELA
RG: 39.241.570-7
CPF: 406.169.208-90
ENDEREÇO:  ESTRADA  ALCINDO  CAMPOS  DE  MORAES,  11  -  CHACARA  VILELA-
CACHOEIRINHA
CONTATO: (11) 97979-4058
EMAIL: Isabela.mvilela@gmail.com

SUPLENTE: DIRCEU LASTORIA JUNIOR
RG: 23.513.515
CPF: 135.878.578-30
ENDEREÇO: RUA LUIS TORICELLI, 281    JARDIM DO LIMÃO
CONTATO: (11) 95032.4090
EMAIL: juninholastoria@gmail.com

REPRESENTANTE DE POSTO DE GASOLINA:

TITULAR: SILVIA BEYER
RG: 7.747.164-7
CPF: 118.427.978-08
ENDEREÇO: RUA ANTONIO NUNES DE BARROS, 262   JARDIM ALBERTINA
CONTATO: (11) 4018-6108
EMAIL: silbert@silbert.com.br

SUPLENTE: JAIRO ALUÍSIO LEME
RG: 22.370.938-4
CPF: 260.160.938-09
ENDEREÇO: BENEDITO ALVES DA CUNHA, 170 - JARDIM ALBERTINA
CONTATO: (11) 9.7339-1909 
EMAIL: jairoleme@uol.com.br

REPRESENTANTE DE BARES E RESTAURANTES:

TITULAR: RENATA LOPES PEREIRA
RG: 27.392.523-4
CPF: 271.390.358-06
ENDEREÇO: RUA YOLE DOMINGUES FRANCO, 925,   ALTOS DO PINHAL
CONTATO:(11) 98923-1150
EMAIL: renatalopes.eventos@gmail.com

SUPLENTE: THIAGO FAGUNDES ATAIDES
RG: 43.699.178
CPF: 350.185.788-82
ENDEREÇO: RUA ROBERTO TORRICELLI, 334
CONTATO:(11)9.7336-6411

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 5 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

EMAIL: tfagundes6@gmail.com

REPRESENTANTES DE PRODUTORES RURAIS:

TITULAR: FÁBIO DE SOUZA
RG: 27.556.529-4
CPF: 294.639.348-80
ENDEREÇO: RUA DOS JACARANDÁS, 42 JARDIM DO PINHAL
CONTATO:(11) 99830-4956
EMAIL: contato@kalevalabier.com.br

SUPLENTE: ROBISON BUENO
RG: 18.803.148
CPF: 068.836.858-12
ENDEREÇO: BAIRRO DOS FREITAS
CONTATO: (11) 99570-1543
EMAIL: rd.som@hotmail.com

REPRESENTANTE DE COMÉRCIO LOCAL:
TITULAR: MARCOS SOUTO JUNIOR
RG: 43.749.059-2
CPF: 228.601.798-01
ENDEREÇO: ALAMEDA FLAMBOYANT 2 –JARDIM DO PINHAL –CHÁCARA MANACÁS
CONTATO: (11) 94018-7242
EMAIL: marcos@ccnsystems.com.br

SUPLENTE: MOACIR CAVALCANTE LEÃO
RG:6.802.687-0
CPF:565.270.718-68
ENDEREÇO:RUA 24 DE DEZEMBRO, 67   CENTRO
CONTATO: (11) 99830-0343
EMAIL: moacircavalcanteleao@gmail.com

Artigo  2.º  - Fica  nomeado  como  Presidente  do  Conselho  Municipal  de
Turismo a Sra. Terezinha de Jesus Rizzo Abrell e como Secretário Executivo: Bernadete
Barrios Camargo.

Artigo  3.º -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas  as  disposições  em  contrário,  em  especial  o  Decreto  nº  3.508/2022  de
23/05/2022.

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 6 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

 Pinhalzinho, 05 de setembro de 2022.

José Luiz de Oliveira
Prefeito Municipal Interino

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 7 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA Nº 2.195/2022

DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre nomeação e designação de servidor”.

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal Interino de

Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, em especial o resultado final

do Concurso Público n.º 01/2022, resolve nomear e designar para prestação de

serviços, a servidora abaixo relacionado:

CARGO NOME RG.: CPF:. Classificação

Agente de serviços
gerais

Luzia Aparecida dos Santos 63.700.372-X 934.565.656-15 11º
COLOCADA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pinhalzinho, 05 de setembro de 2022.

José Luiz de Oliveira
- Prefeito Municipal Interino -

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 8 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA Nº 2.196/2022

DE 05 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre nomeação e designação de servidor”.

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal Interino de

Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, em especial o resultado final

do Concurso Público n.º 01/2022, resolve nomear e designar para prestação de

serviços, a servidora abaixo relacionada:

CARGO NOME RG.: CPF:. Classificação

PEB II - História Marilucia Garcia de Souza 19.447.470-7 139.947.288-78 2º
COLOCADA

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pinhalzinho, 05 de setembro de 2022.

José Luiz de Oliveira
- Prefeito Municipal Interino -

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 9 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Fica  CONVOCADA a  candidata  Marilucia  Garcia  de  Sousa,

Class. 02°, habilitada em Concurso de N° 01/2022, para se apresentar

até o dia 20/09/2022 na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho, Sala 01,

sito à Rua Cruzeiro do Sul, nº 225, a fim de ser contratada sob o regime

da C.L.T., no Cargo de PEB II Historia.

Pinhalzinho - SP, 05 de Setembro de 2022.

JOSE LUIZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal Interino

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 404
Ano 2022

Página 10 de 10

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Concursos Públicos

Convocação

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2022-09-05T16:25:20-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




